Bu seferler esnasında birçok hâdiseler, son
ra Selçuk şehzadeleri ve beylerinin dahili
kavgalarına sahne olan Anadolu’nun 1085
ten 1192 senesine kadar süren karışık gün
lerinde bile Konya servete, refaha kavuş
muş, imar ve inşa faaliyeti başlamıştı. Bu
gün Alâeddin camii denilen değerli âbi
denin temelleri 550 H. 1155 M. yılında atıl
mış, ağaç oyma sanatının en güzel örnek
lerinden birisi olan minberi ile çinili mih

rabı ve kubbesi o zaman yapılmıştı.

Selçuk hükümdarlarından Mesut I. za
manında başlıyan ve oğlu Kılıç Aslan II. za
manında tamamlanan bu inşaata, Kılıç Aslan
II. ataları ve evlâtları için bir de türbe ilâve
ettirmişti.

Sultan
ül-Ulema Hazretlerinin başkanlığında Ana
dolu’ya gelen Mevlânâ kafilesi Konya adını
tasavvuf ve tefekkür tarihimizde ebedileş
tirecek; şair Pertev Paşa’ya :

Bununla şehr-i Konya fahı-eder İran-ıı
Tûı-an’a

mısraını ilham edecektir.

Bu senelerde Konya’nın genel durumu
hakkında en geniş bilgiler veren İbn-i Bibi
nüshaları 618 H. 1221 M. yıllarında Konya
şehrini şöyle anlatır :

«Sultan Alâeddin bir gün lâcivert se
malara doğan güneşler gibi yüz gösterdi.
Seyyareler tutan, yeller gibi akıp giden atı
na parlak güneşler gibi bindi. Bu heyetten
cihan heybet aldı. Sanki Süleyman Peygam
ber rüzgâra süvar olup geçmişti.

Ayrıca âyetler, hadisler
ve hikmetli sözlerden, şehname beyitlerin
den kitabeler kazdırdılar. Bu arada hüküm-

Konyada Sırçalı medresede bir kapı nişi

din Keykubat ziyaretine gelmiş, ona âcil şi
falar dilemişti. Sultan-ül-Ulema bu mantı
dan kurtulamıyacağım bildirdi. 3 gün sonra
cuma günü kuşluk vakti, 18 Rebiül-âhır 628
H. 12 Ocak 1231 M. de vefat etti. Büyük bir
cenaze merasimi yapıldı. Matem tutuldu.

Yüksek yaradılışlı insanlardan olan Haz-
ret-i Mevlânâ daha çocukken zekâsı ile em
sali arasında temayüz etmiş, Belh’den gelir
ken uğradıkları yerlerde ziyaret etikleri
büyüklerden onun fıtrî hususiyetlerini se
zenler :

Mevlânâ demeğe hak kazanmıştı. Üç oğlu,
bir kızı vardı. Medreselerde ders okutuyor
du. Konya maarifinde büyük bir şöhretti.
İşte bu sıralarda Konya’ya Bedreddin
Muslıhda bir medrese yaptırdı.

Bugün Konya’nın Gazi Alemşah mahal
lesindeki Sırçalı Medrese budur. Kitabesine
nazaran 640 H. 1242 M. yılında Selçuk ve
zirlerinden Bedreddin Muslıh tarafından
İmam-ı A ’zam Fıkhı okutulmak üzere yap
tırılmıştır. Eyvanın önü, açık bir avlu şek
linde olan medrese tiplerindendir. Avlunun
etrafı koridorla çevrilmiş olup oda kapıları
bu koridora açılır.

Bu senelerde Kon
ya muazzam eserlerle süslenmekte idi. Bun
lardan baş'.ıcaları bir mesçit ve türbeden
ibaret fakat çinileri, ağaç oyma kapı ve pen
cere kanatlariyle Selçuk sanatının bir incisi
olan Bevhekim mescidi ve Ulaşbaba türbe
sidir. Ulaşbaba türbesi Selçuk tuğla işçili
ğinin en güzel örneklerinden biridir.

649 H. 1251 M. yılında Selçuk vezirle
rinden ve hayır sahiplerinden olan Kara-
tay tarafından yaptırılan Medrese ki bugün
«Karatay Medresesi» diye meşhurdur. Türk
mimarisi, çiniciliği, mimarî tezyinatı ile Türk
sanatının bir şaheseri olarak yaşamış olan
bu medresenin cümle kapısı, büyük salon
kubbesi, eyvanı, Karatayın mezarı bulunan
kubbeli odası mevcut olup diğer akşamı yı
kılmıştır. Bu güzel eser zeminden kubbesi
nin en yüksek noktalarına kadar çinilerle
süslenip tamamlandığı zaman Hazret-i Mev
lânâ davet olunmuş ve teberrüken ilk dersi
okutmuştu.

Sahip Atâ camii ve medresesi de Kara-
tay’dan 7 sene sonra yani 656 H. 1258 M. yı
lında yapılmıştı. Hânıkah ve türbe kısımla
rının kitabelerine nazaran 678, 682 yıllarında
ilâve edildikleri anlaşılmaktadır.

Konyada Selimiye camii

Sahip Atâ camii bugün Lârende cadde-
sindedir. Eskiden Konya kalesinin Lârende
kapısı karşısında olduğunu yine eski kayıt-

Osmanlı devrinin Koca Sina-
nına benziyen bu yüce sanatkâ
rın sanat aşkından doğmuş, yaşı-
yan, nefes alan şaheserlerinden
birisi de Konya’daki İnceminare = Dar-ül-
Hadistir. Bu da Sahip Âtâ eseridir. Sahip
Âtâ bu eserini yalnız Hadis ilimleri okutul
sun diye 662-663 H. 1263 - 1264 M. yıllarında
yaptırmıştır. İnceminarenin talebe ve müder
ris odaları ile yanındaki mescidi yıkılmış, bu
gün minarenin 1/3 kadar bir kısmı ile bü
yük kubbesi ve eyvanı mevcuttur. Bu asrın
tipik eserlerinden birisi de Hoca Haşan ca-
miidir. Hoca Haşan camii Erkek Lisesinin ar
ka tarafında yol üzerindedir.